
درباره بانکی که تقریبا 1000 میلیارد به شهرداری بدهکار است  

پول متروی تهران در جیب اقتصاد زیرزمینی
در جهان کرونا زده، در 

لحظه  هر  که  نیایی  د

افرادی به خاطر ابتلا به 

یک ویروس ناخوانده 

از پای درمی آیند و جان شان را از دست می دهند، در دنیایی که 

یک ویروس مرگبار پنج گرمی بزرگ ترین اقتصادها و قدرتمندترین 

سرمایه دارها را به زانو درآورده و همه را آچمز کرده است، در دنیایی 

که ضعیف ها هر لحظه ضعیف تر و البته برای اولین بار قوی ترها هم 

ضعیف می شوند، کوچک ترین اتفاقات و گشایش ها بر سرنوشت 

و جان همه انسان ها اثر می گذارد. آنقدر این اثربخشی سریع و 

ارزشمند است که دامنه آن را می توان از توزیع چند دستکش و 

ماسک و ماده ضدعفونی کننده بین نیازمندان و افرادی که دسترسی 

به اقلام بهداشتی ندارند تا خرید و افزودن واگن به قطار شهری و 

توسعه حمل ونقل عمومی و حتی بالاتر برداشته شدن تحریم ها و 

حفظ جان میلیون ها انسان تعریف کرد. پس در جهان کرونایی، 

افعال خرد و کلان هر فرد و هر ملت بر افعال سایر افراد و ملت ها 

اثرگذار خواهد بود. تعداد مبتلایان به کرونا در دنیا از دومیلیون نفر 

هم گذشته است، حول 150هزار نفر هم جان شان را از دست داده  

و البته بیش از 550هزار نفر هم رخت عافیت به تن کرده اند. در این 

شرایط هرکدام از کشورها، با تدابیر مسئولان و سیاستمداران شان 

راهی را برای مواجهه با کرونا و کنترل این ویروس در پیش گرفته اند. 

این دوئل که حالا بیش از دوماه از شیوع جهانی آن می گذرد، 

دستاوردها و تجربیات مختلفی را برای همه ملت ها داشته است. 

حالا همه دنیا، ما ایرانی ها و خیلی  دیگر از کشورهای جهان با وجود 

تمام تغییرات و غیرقابل  پیش بینی بودن این ویروس می دانیم که 

برای جلوگیری از شیوع آن چه کارهایی باید کرد و چه کارهایی نباید، 

تجربه همه کشورهای درگیر در مبارزه با این ویروس در دسترس قرار 

دارد و می توان به آن رجوع کرد و الگو گرفت. لابه لای این بررسی ها 

و الگوگیری ها تحقیقات مختلفی پیرامون سهم هریک از افعال و 

اجتماعات انسانی در شیوع کرونا هم مشخص شده است. وقتی 

از همان ابتدای مسیر شیوع تمامی اجتماعات لغو می شود، وقتی 

مدارس و دانشگاه ها تعطیل می شوند و فعالیت های اقتصادی به کما 

می روند، این نشان می دهد هر نوع اجتماعی خصوصا بدون در نظر 

گرفتن تدابیر بهداشتی محکوم به آلوده شدن به ویروس کرونا و 

شیوع بیشتر آن است. براساس تحقیقاتی که در ایران هم انجام شده 

است، سهم هریک از اجتماعات و فعالیت ها در میزان شیوع کرونا 

مشخص شده که براساس آن بیشترین سهم متعلق به حمل ونقل 

عمومی با حدود 27درصد اثرگذاری در شیوع ویروس کروناست. این 

مساله زنگ خطری جدی را پیرامون تحلیل و ساماندهی این گلوگاه 

حساس در جریان مقابله با شیوع کرونا به صدا درآورده و البته بررسی 

بیشتر آن نشان داده تا امروز عزم جدی برای سروسامان دادن به 

این بیشترین اثرگذار در اپیدمی بیماری کرونا وجود ندارد و هرچه 

هست تناقض و ان قلت هایی است که مسئولان برای ادامه روند 

فعالیت آن سرهم می کنند. در این بلبشوی مدیریتی شاید راهکار 

برای ادامه روند خدمت رسانی به مردم ازطریق حمل ونقل عمومی، 

توسعه آن و افزایش توان خدمات دهی در این حوزه باشد؛ اتفاقی که 

تحت تاثیر دو مولفه انگار امکان وقوع ندارد؛ اولی مساله تحریم ها 

و دومی کمبود منابع مالی!

اثرگذاریقابلتوجه
شیوعکرونا حملونقلعمومیدر

قصد گره زدن تمام کاسـتی ها و نابسـامانی وضع موجود به یک بدهی و گروکشـی 

را نـدارم، نـه اخلاقـی اسـت و نـه نزدیک به انصاف، اما همانطور که در ابتدا نوشـتم، 

کوچک تریـن افعـال و اقدامـات توسـط هـر شـخص و نهـادی در وضعیـت فعلی آثار 

بـزرگ و تعیین کننـده بـر زندگـی سـایرین خواهـد داشـت؛ چـه ایـن فعل آنقـدر خرد 

باشـد کـه بـه گـوش کسـی نرسـد و ما خوابـش را هم نبینیـم، چه آن قدر بزرگ باشـد 

کـه 910میلیـارد تومـان بیـارزد و بـا آن بتـوان گره هـای کـوری را بـاز کرد. از مسـاله 

توسـعه مترو آن قدر نوشـتیم و نوشـتند که مرور دوباره آن خارج از حوصله اسـت. اما 

همین قـدر می تـوان گفـت کـه متـرو و در اشـل بزرگ تـر مسـاله حمل ونقـل عمومی 

یکـی از اصلی تریـن مولفه های رفاه شـهری برای شـهروندان اسـت، آنقـدر اثرگذار و 

مهـم کـه از اقتصـاد خانـوار تـا صرفه جویی در زمان و حفظ سـلامت مـردم را تضمین 

می کنـد. حتـی برخـی بـا تکیـه بـر آن و موفقیـت در توسـعه آن سـودای ریاسـت بـر 

کشـور را هـم در سـر می پروراننـد و ایـن یعنـی توسـعه حمل ونقـل عمومـی اهمیـت 

بالایی دارد. هر شهرداری بعد از آنکه توسط اعضای شورای شهر انتخاب می شود، 

در اولیـن نطق هـا بـه سـراغ همیـن موضـوع حمل و نقـل عمومـی مـی رود امـا کمتـر 

هسـتند شـهرداران و مدیرانـی کـه بـه یـک دوم آنچه وعـده داده بودنـد، عمل کنند. 

اهمیـت حمل ونقـل عمومـی سـوای این کلیشـه ها حالا و در روزهـای کرونایی بیش 

از هـر زمـان دیگـری مشـخص شـده اسـت؛ روزهایـی کـه علی رغم لغو طـرح ترافیک 

در کلان شـهرها، مردم، خصوصا افراد کمتربرخوردار، آنهایی که سـقف حقوق شـان 

در ایـام 50 میلیونـی بـودن پرایـد هفت میلیونـی، یک میلیون وهشـتصدهزار تومان 

اسـت. اینها برای رسـیدن به محل کارشـان، برای رسـیدن به کارگاه ها و کارخانه ها، 

ادارات و شـرکت ها محکـوم بـه اسـتفاده از حمل ونقـل عمومـی هسـتند، چـون یـا 

ماشـین ندارنـد یـا از پـس هزینـه بنزین لیتری سـه هزار تومـان برنمی آیند. در چنین 

شـرایطی به ناچـار حمل ونقـل عمومـی محکـوم بـه ارائـه خدمـات اسـت امـا آنچه از 

ایـن خدمت رسـانی می بینیـم تصاویـری هولنـاک از ازدحام جمعیـت در واگن های 

متـرو و در اتوبوس هاسـت، آن هـم در ایامـی کـه همه دنیا تجمعـات بیش از دو نفر را 

منـع کرده انـد و خیلی هـا دسـت بـه قرنطینـه شـهرها و خانه هـا زده اند! شـاید اولین 

سـوالی کـه بـه ذهـن متبـادر می شـود ایـن اسـت کـه خـب راهـکار چیسـت؟ وقتـی 

فعالیت های اقتصادی از سـر گرفته شـده اسـت و مردم مجبورند در محل کارشـان 

حاضـر شـوند و راهـی هـم جـز اسـتفاده از حمل ونقـل عمومـی بـرای این دسترسـی 

ندارنـد بایـد چـه کـرد؟ پاسـخ سـاده اسـت، بـه جـای برچسـب زدن روی صندلی هـا 

و ضربـدر کشـیدن روی پشت سـری نشـیمن ها، افزایـش تعـداد واگن هـای قطـار 

شـهری و افزایـش تعـداد اتوبوس هـای شـهری و سـرعت در خدمت رسـانی راهـکار 

اصلی پوشـش این شـرایط جبری اسـت که در آن گرفتار شـده ایم. مدیریت شـهری، 

دولـت و نهادهـای مربوطـه بایـد خیلـی زودتـر از اینهـا تمـام آن وعده هایـی کـه در 

ارتبـاط بـا توسـعه حمل ونقـل شـهری داده بودنـد را عملـی می کردنـد و به جـای 

ضربـدر کشـیدن روی صندلی هـا و منـع مـردم از نشسـتن روی صندلی هـای خالی 

اتوبـوس و متـرو، آن قـدر تجهیـزات و زیرسـاخت و البتـه واگـن و اتوبوس داشـتند که 

احتیاجـی بـه چنیـن ازدحـام وحشـتناکی در مترو و اتوبوس ها نبود. همه مسـاله ما 

متـرو و اتوبـوس نیسـت، امـا بخـش قابل توجهـی از جریـان مقابلـه ما بـا کرونا منوط 

بـه سـاماندهی حمل ونقل عمومی اسـت.

ابوالقاسم رحمانی
دبیرگروه جامعه

این مسـاله، در کنار ماجرای تحریم  ها و دسـت بسـته مدیریت شهری 

در ماجرای توسـعه خطوط و ایسـتگاه  های مترو باعث شـد اظهارات 

و انتقـادات جـدی حـول محـور بدهـی بانـک آینـده بـه شـهرداری 

مطـرح شـود. بانـک آینـده در همان ابتدای مسـیر انتقادات با صدور 

جوابیـه ای نسـبت بـه نقد هـای مدیران شـهری نوشـت: »ایـن بانک، 

عاملیـت انتشـار ایـن اوراق مشـارکت و همـکاری بـا شـهرداری تهران 

درخصـوص تامیـن اعتبـار لازم بـرای احداث و توسـعه خطوط مترو را 

در راسـتای رسـالت اجتماعـی خـود پذیرفتـه، با توجه بـه مجوز بانک 

مرکـزی ج.ا.ایـران در تاریـخ 1397/12/28 اقـدام بـه انتشـار اوراق 

گواهـی مشـارکت متـرو تهـران کـرد؛ اما بـا لحاظ فرصت انـدک پایان 

سـال، زمانـی بـرای اخـذ وثایـق از شـهرداری، قبـل از انتشـار نبـود. 

بانـک آینـده تـا پایـان 31 تیرماه امسـال، اوراق مشـارکت را به فروش 

رسـانده، اما شـهرداری تهران جز برای دریافت  بخشـی از اعتبار مورد 

توافـق، بـرای باقی مانـده آن از آن زمـان تاکنـون، یعنـی ٢٢ اسـفند 

١٣٩٨ وثایـق کافـی ارائـه نکرده، آنچه تاکنون معرفی کرده، کافی به 

مقصـود نبـوده اسـت. با این حال، بانک آینـده آمادگی دارد به محض 

دریافـت وثایـق کافـی بـه تعهدات خود وفـا کند.«

بانکآیندههیچگونهبدهیبهمتروتهرانندارد!

شـورای شـهری  ها هـم کـه حالا سرشـان را کلاه رفتـه می دیدند و 

حسـابی از بدقولی بانک آینده شـاکی شـده بودند، وارد میدان 

انتقـاد از ایـن سـرمایه دار و مال سـاز بـزرگ تهـران شـدند. مجید 

فراهانی عضو شـورای شـهر تهران اسـفندماه گذشـته در جلسـه 

شـورای شـهر تهران با انتقاد از بانک آینده به عبدالناصر همتی، 

رئیـس بانـک مرکـزی حمله کـرد و با تذکری گفـت: »جناب آقای 

دکتر همتی، امروز بانک آینده مسئول عدم توسعه مترو و تاخیر 

در پرداخـت مطالبـات کارگـران شـریف و مهندسـان زحمتکـش 

پـروژه توسـعه متـرو اسـت. ایـن بانـک تـا زمـان ادای دیـن خـود 

مسـئول کارشـکنی در حـل مشـکل ترافیـک و آلودگـی هـوای 

شـهر تهران شـناخته می شـود، لذا درخواست اینجانب به عنوان 

نماینده شریف مردم تهران از آقای همتی، ریاست بانک مرکزی 

جمهـوری اسـلامی ایـران پیگیری و حل این مشـکل اسـت.«

 انتظـار بـود کـه بعـد از ورود شـورای شـهری  ها به مسـاله بدقولی 

بانـک آینـده در تخصیـص سـهم توسـعه متـرو تهـران ماجـرا 

حل وفصـل شـود، امـا هیـچ واکنشـی از سـوی بانـک مرکـزی 

هـم دیـده نشـد! 

سکوتبانکمرکزی

ابتـدا علـی امـام، مدیرعامـل شـرکت متـرو تهـران در واکنـش بـه 

رفتـار بانـک آینـده گفـت: »مقـرر بـود با مبلـغ اوراق مشـارکتی که 

نـزد بانـک آینـده بلاتکلیـف باقـی مانـده اسـت، هفـت کیلومتـر و 

۶ ایسـتگاه دیگـر از خـط ۶ و نیـز چهـار ایسـتگاه دیگـر از خـط 7 

تکمیـل و بـه بهره بـرداری برسـد. تاکنـون هـر ملکـی کـه بـه بانک 

آینـده پیشـنهاد شـده یـا پذیرفتـه نشـده و یـا فرآیند  هـای طولانی 

اداری، ایـن موضـوع را بلاتکلیـف ر ها کرده اسـت. علی رغم برخی 

تصـورات در ایـن خصوص که شـاید چالش  هـای مالی بانک آینده 

باعـث شـده ایـن منابـع در ماه  هـای گذشـته در جـای دیگر هزینه 

شـود و درحال حاضـر بانـک نقدینگـی لازم بـرای پرداخت سـهم و 

اوراق مشـارکت شـهرداری تهـران را نـدارد، بعیـد اسـت بـا توجه به 

توانمنـدی و سـابقه بانـک مذکـور چنیـن مطلبـی صـورت پذیرفته 

باشـد. حـال بـا توجـه بـه اینکه شـهرداری هیچ بدهـی ای به بانک 

آینـده نـدارد، ایـن بانـک نه تنهـا همـکاری نمی کند بلکه بـه بهانه 

بی اعتمـادی، بـا نپذیرفتـن تضامیـن مختلفـی که ارائه شـده و نیز 

طولانی کردن فرآیند اداری، حق مسـلم شـهروندان را به شـرکت 

متـرو پرداخـت نمی کند.«

بلاتکلیفیشهرداریبابهانهتراشیبانکآینده

اما ماجرا به همین جا ختم نشـده و کار به تهدید کشـیده شـد. سیدمحمود 

میرلوحـی عضـو دیگـر شـورای شـهر تهران که همـواره مدیریت قبلی شـهر 

تهـران را متهـم بـه باقی گذاشـتن بدهی  های بسـیار می کـرد، این بار وقتی 

دیـد خودشـان هـم در درآمدزایـی و تخصیـص بودجـه دچار مشـکل جدی 

شـده اند، بـه نقـد سیاسـت  های بانـک آینـده پرداخـت و گفـت: »بانـک 

آینـده 910 میلیاردتومـان دیگـر را کـه همـه آن توسـط یـک نفـر خریداری 

شـده، گـروگان نگه داشـته و از آن سوءاسـتفاده می کنـد. بانـک آینـده 

بـرای دادن ایـن پـول بـه شـهرداری بهانه تراشـی کـرده و هـر سـندی را کـه 

شـهرداری به عنـوان وثیقـه می دهـد، رد می کنـد. بانـک آینـده وثایقـی را 

کـه شـهرداری داده، نمی پذیـرد و بـه نظـر می رسـد علـت ایـن کار به خاطر 

چشمداشـت سـهامداران پشـت صحنه بانـک بـه وثیقـه ای بزرگ تـر اسـت 

کـه آن را دنبـال می کننـد. مـن یـک هفتـه دیگـر هـم صبـر می کنـم و اگـر 

مسـاله حـل نشـد، آن وقـت جزئیات چشمداشـت سـهامداران بانـک آینده 

را بازگـو خواهـم کـرد. اگرچـه بانـک آینده، یـک بانک خصوصی اسـت، اما 

تابـع سیاسـت  ها و چارچوب  هـای دولـت و بانـک مرکـزی نیسـت. اصـل و 

سـود اوراق قرضـه برعهـده شـهرداری اسـت و بانـک آینـده برای ایـن مقدار 

سـه هـزار میلیاردتومـان وثیقـه می خواهد.«

هفتهآیندهافشاگریمیکنم!

خزانهبانکآینده! دپوییکسومبودجهتوسعهمترودر

تـا پایـان دوران مدیریتـم در شـهر تهـران فـلان کیلومتـر بـه خطـوط متـرو اضافـه خواهـم 

کـرد، هـر مـاه یـک ایسـتگاه متـرو افتتـاح خواهـم کـرد، سـرفاصله قطار های متـرو را به چند 

ثانیـه می رسـانم و... . اینهـا  بخشـی از شـعار هایی اسـت کـه مدیران شـهری پـس از تصدی 

ریاسـت شـهر در تهران یا هر شـهر و کلانشـهر دیگری که در زیرزمینش خبری از تونل  های 

متـرو و جریـان قطـار شـهری برقـرار اسـت، می دهنـد. امـا می دانیـم بـرای عمـل بـه چنیـن 

وعده  هایـی سـوای سـخنوری، بـه پـول، دسترسـی و البتـه مدیریـت کارآمـد نیاز داریم. سـه 

مولفـه ای کـه نبـود هرکـدام وجـود دیگـری را هـم بـه چالـش می کشـد. حـالا کـه به خاطـر 

شـیوع کرونـا و شـرایط حسـاس کشـور بـه اهمیـت بـالای حمل ونقـل شـهری پـی برده ایـم، 

بـد نیسـت کمـی بـه عقـب برگردیـم. چنـد روز پیـش که برای پیگیـری اختلاف بیـن مدیران 

شـهری و مسـئولان نظـام سـلامت بـا سـتاد ملـی کرونـا بر سـر تعطیلی حمل ونقـل عمومی 

بـا مدیریـان شـهری حـرف مـی زدم، چنـد مسـاله را به عنـوان چالش  هـای جـدی پیش روی 

توسـعه و یـا تعطیلـی حمل ونقـل عمومـی طـرح می کردند. آنهـا معتقد بودند که از یک سـو 

علی رغـم درخواسـت مدیـران شـهری مبنی بـر تعطیلی حمل ونقل عمومی مسـئولان سـتاد 

ملـی مبـارزه بـا کرونـا بـه ایـن دلیل که مـردم بالاخره به شـکلی باید خود را به محل کارشـان 

برسـانند، با این ماجرا مخالفت کردند، از سـوی دیگر به منظور حفظ سـلامت شـهروندان و 

رعایـت پروتکل  هـای بهداشـتی مـا باید تعداد واگن  های بیشـتری را در متـرو و اتوبوس های 

بیشـتری را در خیابـان داشـته باشـیم کـه به خاطـر کمبـود منابـع مالـی و تحریم  هـا چنیـن 

امکانی را نداریم. تحریم  ها که بالاخره مسـاله ای جاری و مسـتدام اسـت و خیلی نمی توان 

دربـاره آن _حداقـل اینجـا_ صحبـت کـرد، امـا در ارتبـاط بـا منابع مالی با کمی جسـت وجو 

می تـوان ادعـا کـرد کـه شـاید اصـل مسـاله درسـت و کمبود هایـی وجـود داشـته باشـد، اما 

سـوءمدیریت و سـنگ اندازی برخـی در ایـن پروسـه اهمیـت بالاتـر و دردناک تـری از خـود 

ماجرای کمبود پول دارد. یکی از این موارد مبلغ 910 میلیاردتومان سـهم توسـعه متروی 

پایتخـت اسـت کـه در خزانـه بانـک آینـده دپـو شـده اسـت و سـود و آورده اش بیـش از آن که 

شـامل حال و رفاه مردم تهران شـود، به جیب بانک آینده ای  ها می رود! برای اینکه بیشـتر 

بـا اثرگـذاری ایـن عـدد در توسـعه حمل ونقـل عمومـی ارتباط برقرار کنید، بد نیسـت سـهم 

توسـعه حمل ونقـل عمومـی در بودجـه 99 را بازخوانـی کنیـم. براسـاس بودجـه 99 شـهر 

تهـران، در حـوزه حمل ونقـل بـرای تکمیـل خطـوط ۶ و 7، پروژه  های آنتنی متـرو و پایانه ها، 

سـه هـزار و 420 میلیاردتومـان بودجـه درنظـر گرفتـه شـده اسـت )بـرای خریـد اتوبوس هم 

فقـط 500 میلیاردتومـان درنظـر گرفتـه شـده( که البتـه با این وضعیت پیش آمده و شـرایط 

کرونایـی هنـوز مشـخص نیسـت چه میـزان از آن امکان تحقق دارد. امـا به هرحال درصورت 

تحقـق تمـام ایـن بودجـه هـم مشـخص می شـود کـه آن 910 میلیاردتومانـی کـه سـهم 

بانـک آینـده در توسـعه متـرو پایتخـت اسـت، چـه اهمیـت بالایی دارد. شـورای شـهر تهران 

براسـاس قانـون مجـوز انتشـار هـزار و 300 میلیاردتومـان اوراق مشـارکت بـرای تهیه منابع 

لازم جهـت تکمیـل خطـوط ۶ و 7 متـرو پایتخـت را تصویـب کـرد. دو بانـک صنعت ومعـدن 

و آینـده به عنـوان عامـل انتشـار ایـن اوراق از سـوی شـهرداری تهـران تعییـن شـدند و ایـن 

پروسـه در دی مـاه سـال گذشـته انجـام شـد. پـس از ایـن فـروش اوراق، بانـک مرکـزی ایـن 

دو بانـک را موظـف کـرد تـا عیـن نقدینگـی حاصـل از فـروش اوراق مشـارکت را بـه حسـاب 

شـهرداری تهـران واریـز کننـد، بانـک صنعت ومعـدن کـه 310 میلیاردتومان از ایـن اوراق را 

فروختـه بـود، عیـن مبلـغ را بـه خزانـه شـهرداری تهـران پرداخـت کـرد، امـا بانـک آینـده که 

حـدودا سـه برابـر صنعت ومعـدن اوراق فروختـه بـود، از واریـز 910 میلیاردتومـان پولـی که 

از ایـن طریـق بـه دسـت آورده بـود، بـه حسـاب شـهرداری تهران امتنـاع کرد و تا امـروز مبلغ 

قابـل توجهـی از آن سـرمایه را بـه شـهرداری تهـران نـداده اسـت و ایـن مسـاله باعـث بـروز 

حواشـی بسـیاری شـد. این گروکشـی بانک آینده باعث شـد مدیریت شـهری تهران این بار 

هـم مثـل تمـام ایـن دو سـال و انـدی از آغـاز فعالیتـش در پایتخـت بدقـول شـده و وعد ه ای 

را کـه بـرای افتتـاح هـر مـاه یـک ایسـتگاه متـرو داده بـود، عملـی نکنـد و بـه جـای افتتاح ۶ 

ایسـتگاه در ۶ مـاه، تنهـا سـه ایسـتگاه را افتتـاح کند.

مبارزهباکرونابهشیوهسرمایهداری

بــا محمــد ســالاری، عضــو شــورای شــهر تهــران حــرف مــی زدم کــه او نیــز 

بــا تاییــد بدهــی 910میلیــاردی بانــک آینــده بــه شــهرداری تهــران در 

ماجرای توســعه متروی پایتخت به تذکراتی که در شــورای شــهر در این 

رابطــه مطــرح بــود، اشــاره کــرد. حــالا بــا یــک دودوتای ســاده می تــوان به 

ایــن نتیجــه رســید کــه فقــط درگیری هــای مــا کرونــا و تحریم ها نیســتند، 

مــا در ایــن میــدان بــا جماعــت ســرمایه داری مواجــه هســتیم کــه حاضــر 

نیســتند بــرای رفــاه حــال شــهروندانی کــه ایــن روزهــا بیــش از هــر زمــان 

دیگــری نیازمنــد خدمــات بهتر و بیشــتر هســتند از منافع شــان بگذرند. 

البتــه اگــر بتــوان نــام ایــن را گذشــت گذاشــت، چراکــه تــا اینجــا صرفــا 

مســاله قانونــی اســت، براســاس قانــون و اظهــارات مســئولان شــهری، 

ــهرداری  ــاب ش ــه حس ــغ را ب ــن مبل ــر ای ــه زودت ــد هرچ ــده بای ــک آین بان

تهــران واریــز کنــد. ایــن ماجــرا و ایــن جنــگ بیــن شــهری ها و بانکی هــا 

جایــی عجیب تــر می شــود کــه بانــک آینــده کــه بزرگ تریــن مــال تهــران، 

یعنــی ایران مــال نیــز تحت مالکیــت و مدیریــت اوســت از پرداخت ســهم 

شــهروندان تهرانــی بــرای توســعه متــرو امتنــاع می کنــد امــا از آن طــرف 

بــا یــک شــوی رســانه ای از در اختیــار قــراردادن ایران مــال بــرای تبدیــل 

آن بــه مرکــز درمانــی مقابلــه بــا کرونــا خبــر می دهــد.

علــی انصــاری، مالــک بانــک آینــده و ایران مــال در ارتبــاط بــا ایــن اقــدام 

ــار  ــع در اختی ــزار مترمرب ــه و 45ه ــه طبق ــز در س ــن مرک ــود: »ای ــه ب گفت

بیمــاران کرونایــی و دوره نقاهــت و درمــان آنــان قــرار گرفتــه اســت. 

ــی وزارت  ــتاندارد و طراح ــا اس ــه ب ــک هفت ــی ی ــال ط ــه ایران م مجموع

ــد.«  ــز ش ــت تجهی بهداش

ــه  ــر ب ــرمایه داری حاض ــان س ــه جری ــه چگون ــاله ک ــن مس ــل ای ــالا ح ح

چنیــن افعالــی می شــود و بــرای بــرد رســانه ای آن از هیــچ کاری فروگــذار 

ــرو و  ــعه مت ــرای توس ــران ب ــردم ته ــهم م ــت س ــا از پرداخ ــد ام نمی کن

حمل ونقــل عمومــی کــه خــود اثــر زیــادی در کنتــرل شــیوع کرونــا دارد، 

ــما! ــا ش ــد ب ــاع می کن امتن

۱۶
w w w . F D N . I R
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